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Doç. Dr. Abdurrahman YAZICI 

Sivas’ın Suşehri ilçesinde doğan Yazıcı, 

yüksek lisansını 2006, doktorasını 2012 yı-

lında İslam Hukuku alanında İstanbul Üni-

versitesi’nde tamamladı.  

Birer yıl süreyle Suriye’de Şam Arap Dili 

Enstitüsü’nde ve Almanya Georg-August 

Göttingen Üniversitesi’nde alanında araştır-

malar yapmak ve dil geliştirmek amacıyla bu-

lundu.   

Doktora sonrasında bir süre çeşitli ilmi 

kuruluş ve araştırma merkezlerinde araştır-

macı olarak çalışan Yazıcı, 2016-2018 yılları 

arasında Bahreyn merkezli İslam İşbirliği 

Teşkilatı’nın kurumlarından İslami Bankalar 

ve Finans Kurumları Genel Meclisi’nde 

(CIBAFI) araştırmacı ekonomist olarak görev 

yaptı.  

İslam İktisadı ve Finansı başta olmak üze-

re Osmanlı Hukuk Tarihi, İktisat Tarihi ve 

Miras hukuku alanlarında araştırmalarına de-

vam eden Yazıcı halen Ankara Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Üniversitesi’nde öğretim üyesi 

olarak görev yapmaktadır. 

Yazıcı, evli ve bir çocuk babasıdır. 



TEŞEKKÜR 
 

Bu eserin oluşmasında katkısı olanları ayrı 

ayrı zikretmek şüphesiz imkansızdır.  

Yetişmeme katkıda bulunan tüm hocalarıma, 

maddi manevi desteğini esirgemeyen aileme, baş-

ta eseri basma lütfunda bulunan yayınevi editörü 

Hüseyin NAZLIAYDIN Bey olmak üzere Fecr 

Yayınlarına, yayına hazırlık sürecinde son oku-

masını yapan Av. Ramazan TAŞPINAR Bey’e te-

şekkürü bir borç bilirim.  

Bilhassa benim için büyük fedakarlıklara kat-

lanan sevgili eşim Nihal Hanım ve biricik oğlum 

Yahya’nın hakkını ödeyemem. 
 





ÖN SÖZ 
 

 

Her ilmin kendisine mahsus terimleri bulun-

maktadır. O ilmin daha iyi anlaşılması ve sis-

temli bir şekilde ortaya konulabilmesi için bun-

ların bilinmesine ihtiyaç vardır. Normal sözlük-

ler, bir ilme ait terimleri içinde barındırmazlar. 

İslami ilimler içerisinde en fazla özel terime sa-

hip ilimlerden birisi hiç şüphesiz “ferâiz” adıyla 

meşhur İslam miras hukuku ilmidir. Günü-

müzde ferâiz ilmine yönelik çalışmaların azlığı 

matematik ve hesap bilgisi gerektirmesi yanında 

ayrıca kendine has çok sayıda terimi barındır-

masından kaynaklanmaktadır. Bu çerçevede 

Türkçede böyle bir müstakil çalışma ihtiyacı da 

kendiliğinden ortaya çıkmaktadır.  

“Miras Hukuku Terimleri Sözlüğü” adı verilen 

bu çalışmada İslam Miras Hukukuyla ilgili te-

mel terimlerin kısaca tanıtılması amaçlanmıştır. 

Miras hukukuna ait terimleri bir bütün olarak 

ele alan Türkçe bir eserin bulunmayışı böyle bir 

çalışmayı gerekli kılmıştır. İslam Miras Hukuku 

tarihinde meşhur meseleler, belirli adlarla isim-

lendirilmiş ve “Mulakkabât” adıyla müstakil ola-

rak veya ferâiz kitaplarında özel bölümler ha-

linde ele alınmışlardır. Fakat Arapça olan bu 

eserlerde /bahislerde de belirli meşhur meselele-

rin ele alınmasıyla yetinilmiş, terimler yeterince 

açıklanmamıştır. Modern dönemde meşhur mi-

ras meselelerini kısa açıklamalarla konu edinen 
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Arapça bir çalışma ise, Saîd Mustafa Dayyâb’ın 

Keşfü'n-nikâb ani'l-mesâili zevâti'l-elkâb fi'l-ferâiz 

adlı eseridir. Fakat bunun sadece meşhur miras 

meselelerini açıklaması, ilgili terimleri ihtiva 

etmemesi ve Arapça olması miras terimlerini 

kapsayan Türkçe bir çalışmanın hazırlanmasını 

zaruri hale getirmiştir. Her ne kadar Abdullah 

Tunca’nın İslâm Miras Hukuku ve Felsefesi isimli 

çalışmasının dördüncü bölümü, “Miras Terim-

leri” şeklindeyse de çalışma yeterli derecede 

kapsayıcı olmamasının yanında dili itibariyle de 

hazırlanış amacına yeterince hizmet etmemek-

tedir. Türkçede yapılmış çalışmalardan birisi de 

sınırlı olmakla birlikte Mehmet Şener’in, “İslâm 

Miras Hukuku ile İlgili Terimler” başlıklı maka-

lesidir.  

İslam miras hukuku, her ne kadar Cumhuriyet 

Türkiye’sinde 1926 yılından sonra uygulanma-

mış olsa da İslam hukukunun Türk hukukuna 

özellikle dil açısından etkisi tartışmasızdır. Bir-

çok terim İslam hukuku kaynaklı olmakla bir-

likte TMK’da miras sistemine ait çeşitli özel te-

rimler de oluşmuştur. Bu çerçevede TMK miras 

sisteminde mevcut çeşitli terimlerin açıklaması-

na da çalışmada yer verilmiştir.  

Miras hukukuyla doğrudan ilişkili terimler ya-

nında bu çalışmada ayrıca yer yer miras huku-

kuyla ilgileri dikkate alınarak vakıf, hibe, arazi, 

tapu ve kadastro hukukuna dair terimlere de 

değinilmiştir. Bu çalışmada terimlerin dizilişin-
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de alfabetik sıraya dikkat edilmiş, Arapçada kul-

lanılan terimlerin, Arapça kullanımlarıyla birlik-

te verilmesine gayret gösterilmiştir. Terimlerin 

sözlük ve terim anlamları verilirken özellikle 

miras hukukundaki kullanılışlarına ve terim 

olarak kullanıldıkları anlamlara dikkat edilmiş-

tir. Bir terim farklı ilimlerde farklı anlamlarda 

kullanılabileceğinden bu çalışmada genel olarak 

miras hukukundaki ıstılah anlamının verilme-

siyle yetinilmiştir. Bu açıdan sözlük kullanılır-

ken bir terimin farklı ilimlerde farklı anlamlara 

sahip olduğu gerçeği göz önünde bulundurul-

malıdır. Bu çalışmanın miras hukuku konusun-

da araştırma yapanlarla İlahiyat/İslami İlim-

ler/Dini İlimler Fakültesi ve Hukuk Fakültesi 

öğrencilerinin ihtiyaçlarına cevap vermesi 

umulmaktadır. 


